PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2019 г.
01-1566-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2275-а

	21 2400 ДО НПА

В целях реализации комплексного подхода к повышению эффективности системы социальной поддержки населения Тихвинского района; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2275-а,  следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем  ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 268 032,4 тыс. руб., в том числе:

- Подпрограмма «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан» 268 032,4 тыс. руб.

 -Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» 0,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет:

- бюджет Тихвинского района 85 878,3 тыс.  руб.
-  областной бюджет 177 980,8 тыс. руб.

- федеральный бюджет 4173,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2019 году – 89 687,1 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

	- из средств областного бюджета – 59 728,4 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1332,6 тыс. руб.

в 2020 году – 89 155,5 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета - 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1403,2 тыс. руб.

в 2021 году – 89 189,8 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1437,5 тыс. руб.

1.2. раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 268 032,4 тыс. руб., в том числе:

- Подпрограмма «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан» 268 032,4 тыс. руб.

 -Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» 0,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет:

- бюджет Тихвинского района 85 878,3 тыс.  руб.
-  областной бюджет 177 980,8  тыс. руб.

- федеральный бюджет 4173,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2019 году – 89 687,1 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 728,4 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1332,6 тыс. руб.

в 2020 году – 89 155,5 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета - 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1403,2 тыс. руб.

в 2021 году – 89 189,8 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1437,5 тыс. руб.

Объем ресурсного обеспечения Программы до 2021 года определен на основе прогнозной численности, представленной участниками Муниципальной программы, а также с учетом прогнозного уровня инфляции.

Мероприятия Муниципальной программы, реализуемые в Тихвинском районе на базе муниципальных объектов социальной инфраструктуры по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов, осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области на основе заключения соглашения с администрацией Тихвинского района при условии использования на цели реализации соответствующих мероприятий программы Ленинградской области средств местных бюджетов в размере не менее 10 процентов общего объема финансирования из средств консолидированного бюджета Ленинградской области»;
1.3. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Общий объем ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 268 032,4 тыс. руб.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет:

- бюджет Тихвинского района 85 878,3 тыс.  руб.
-  областной бюджет 177 980,8 тыс. руб.

- федеральный бюджет 4173,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2019 году – 89 687,1 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 728,4 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1332,6 тыс. руб.

в 2020 году – 89 155,5 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета - 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1403,2 тыс. руб.

в 2021 году – 89 189,8 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1437,5 тыс. руб.

1.4. раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 268 032,4 тыс. руб., включая:

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет:

- бюджет Тихвинского района 85 878,3 тыс.  руб.
-  областной бюджет 177 980,8 тыс. руб.

- федеральный бюджет 4173,3 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2019 году – 89 687,1 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 728,4 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1332,6 тыс. руб.

в 2020 году – 89 155,5 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета - 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1403,2 тыс. руб.

в 2021 году – 89 189,8 тыс. руб. из них:

- из средств районного бюджета – 28 626,1 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета – 59 126,2 тыс. руб.

- из средств федерального бюджета – 1437,5 тыс. руб.»;
1.5. приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»» изложить в новой редакции (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 28 марта 2019 года №01-633-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2275-а».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Соколова Ольга Анатольевна,

51-294

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Гребешкова И.В.

	Председатель комитета социальной защиты
	Соколова О.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Суворовой С.А.
	1

	Федорову П.А.
	1

	Комитет социальной защиты населения
	2

	Комитет по образованию
	1

	ВСЕГО:
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 28 июня 2019 г. №01-1566-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского

района «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в Тихвинском районе»
                                   ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные
исполнители, соисполнители, участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал.

бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства
и дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Основное мероприятие 01 «Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и иные выплаты отдельным категориям граждан за заслуги перед Тихвинским районом»

	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	28626,1
	0,0
	0,0
	28626,1
	0,0

	2020
	28626,1
	0,0
	0,0
	28626,1
	0,0

	2021
	28626,1
	0,0
	0,0
	28626,1
	0,0

	1.1. Выплата пенсий за выслугу лет, доплат к пенсии муниципальным служащим
	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	28445,1
	0,0
	0,0
	28445,1
	0,0

	2020
	28445,1
	0,0
	0,0
	28445,1
	0,0

	2021
	28445,1
	0,0
	0,0
	28445,1
	0,0

	1.2. Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенная звания "Народный учитель Российской Федерации"
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2020
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2021
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	1.3. Выплата Почетным гражданам города Тихвина и Тихвинского района
	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0
	0,0

	2020
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0
	0,0

	2021
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0
	0,0

	Основное мероприятие 02 «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание» в семью"
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	60200,0
	1332,6
	58867,4
	0,0
	0,0

	2020
	58352,4
	1403,2
	56949,2
	0,0
	0,0

	2021
	58386,7
	1437,5
	56949,2
	0,0
	0,0

	2.1. Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	26899,0
	0,0
	26899,0
	0,0
	0,0

	2020
	25727,1
	0,0
	25727,1
	0,0
	0,0

	2021
	25727,1
	0,0
	25727,1
	0,0
	0,0

	2.2. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	744,0
	0,0
	744,0
	0,0
	0,0

	2020
	697,5
	0,0
	697,5
	0,0
	0,0

	2021
	697,5
	0,0
	697,5
	0,0
	0,0

	2.3. Обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2020
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2021
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2.4. Аренда жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	2020
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	2021
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	2.5. Принятие решения об освобождении от платы за наем, содержание и ремонт жилого помещения, коммунальные услуги и определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, на период пребывания их в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных организациях, на военной службе по призыву, отбывания срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	1601,0
	0,0
	1601,0
	0,0
	0,0

	2020
	1358,3
	0,0
	1358,3
	0,0
	0,0

	2021
	1358,3
	0,0
	1358,3
	0,0
	0,0

	2.6. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	483,2
	483,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	519,8
	519,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	554,1
	554,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7. Организация выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	12154,6
	0,0
	12154,6
	0,0
	0,0

	2020
	11714,8
	0,0
	11714,8
	0,0
	0,0

	2021
	11714,8
	0,0
	11714,8
	0,0
	0,0

	2.8. Подготовка граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	1448,5
	0,0
	1448,5
	0,0
	0,0

	2020
	1448,5
	0,0
	1448,5
	0,0
	0,0

	2021
	1448,5
	0,0
	1448,5
	0,0
	0,0

	2.9. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	16283,7
	849,4
	15434,3
	0,0
	0,0

	2020
	16300,4
	883,4
	15417,0
	0,0
	0,0

	2021
	16300,4
	883,4
	15417,0
	0,0
	0,0

	2.10. Постинтернатное сопровождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	КСЗН администрации Тихвинского района
	2019
	366,0
	0,0
	366,0
	0,0
	0,0

	2020
	366,0
	0,0
	366,0
	0,0
	0,0

	2021
	366,0
	0,0
	366,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 03 «Предоставление отдельным категориям граждан единовременных выплат на проведение ремонта индивидуальных жилых домой»
	Администрация Тихвинского района
	2019
	861,0
	0,0
	861,0
	0,0
	0,0

	2020
	2177,0
	0,0
	2177,0
	0,0
	0,0

	2021
	2177,0
	0,0
	2177,0
	0,0
	0,0

	3.1. Предоставление отдельным категориям граждан единовременных выплат на проведение ремонта индивидуальных жилых домой
	Администрация Тихвинского района
	2019
	861,0
	0,0
	861,0
	0,0
	0,0

	2020
	2177,0
	0,0
	2177,0
	0,0
	0,0

	2021
	2177,0
	0,0
	2177,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2019
	89687,1
	1332,6
	59728,4
	28626,1
	0,0

	2020
	89155,5
	1403,2
	59126,2
	28626,1
	0,0

	2021
	89189,8
	1437,8
	59126,2
	28626,1
	0,0

	Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов»

	Основное мероприятие 01 "Организация мероприятий, включенных в Государственную программу "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области", по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в учреждениях образования"
	КСЗН администрации Тихвинского района

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Организация мероприятий по формированию доступной среды в учреждениях образования

	Комитет по образованию администрации Тихвинского района / Учреждения образования
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	2019
	89687,1
	1332,6
	59728,4
	28626,1
	0,0

	2020
	89155,5
	1403,2
	59126,2
	28626,1
	0,0

	2021
	89189,8
	1437,5
	59126,2
	28626,1
	0,0

	ИТОГО по программе

	2019-2021
	268032,4
	4173,3
	177980,8
	85878,3
	0,0

______________